atzteillis

Spare parts list
Piéces de rechange
Onderdelenlijst

Scheibenmiher
Disc Mowers
Faucheuse a disques
Schijvenmaaiers

SM 260
SM 260-C

Mai 1992

NIEMEYER Agrartechmk GmbH

- Ersatztelllager S

D-48477 Horstel)- Rlesenbeck Hansestr, 1
Tel. 05454./910-191:

Fax 05454 /910-282 .

MIFMEYFER TN 3100




. —
o =38
\ J

Jede Maschine ist mit einem Typenschiid versehen (siehe Abbildung, Pos. A).
Auf diesem Schild sind Maschinen-Type und Maschinen-Nummer angegeben.

Diese Angaben miissen fiir jeden Kundendienstfall oder fiir die Nachbestellung von
Ersalzieilen miigeteilt werden.

Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsetzen (Bsp.:
obige Abbildung, Pos. E).

Each machine is provided with a serial plate (see Fig., pos. A) which contains the
details about Model and Serial No.

These details must be quoted for service or when ordering spare pars.

PartsEv;ith position numbers in brachets must absolutely be fitted in with glue (see Fig.,
pos. E).

Chaque machine est munie d'une plaque d'identification (ver Fig., A).
Sont inscrites sur cetle plaque le Modele et le Numero de machine.

Ces mentions doivent étre communiquées pour chague cas de service apres-vente ou
de commande de piéces détachees.

Les parts dont les numéros sont indiqués en parenthéses doivent indispensablement
étre mise en place avec de la colle (ver Fig., pos. E).

Elke machine is van een type-plaatje voorzien (Figuur, A).
Op dit plaatje staat het type en het Serienummer.

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen of accessories zijn
deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een
vorgvloeistof (bijvoorboeld afbeelding Pos. E).

S

H. Niemeyer S8hne GmbH & Co. KG . 48466 Hérstel
L Faufach 1163 . Telelon D54 54/910.0 Fax 05454/910-111

NiEMEYER TD 313.0



VVerwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schiden und zum Verlust unserer Gewahrleistung fiihren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitdt kann man nich optisch priifen.

Darum immer nur CRIGINAL-NIEMEYER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage
and the loss of our warranty.

imitation products, in particular lines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
|'utilisation de piéces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout
vous faire perdre votre garantie.

il &st rare que les piéces de contre-facon-principalement les dents-répondent 3 vos
besoins, et de plus, leur qualité rie peut etre vérifiée visuellement. '

ALORS,UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES FIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen
kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen.

Imitatie-delen, in het biizonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons. gestelde
eisen. Materfaalkwaliteit kunt U optisch niet becordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

TD 313.0

0l

NIEMEYER



22

21

I

11000—-785

5 26

i
20— == = |
u—>5 5 | i
- A_- rumiam R l
. BE=
1 B EO
il E
¥
() [ i
o :
1 |
g— 10 |
1
'
g I i 17 A = E 19 9 ‘
—18 %16 11 !
& .1g I~15 | 1
! 13 %r—"——‘_‘_‘12 |
14 '
ﬁ) fammna
Pos. Id-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming
sH 260 / SM 280-C
01  01701% Dreipunktbock Three-point linkage Bari 3 points Driepunkcbok
o2 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseuor Smeernippel H1S 3xl
03 011857 Bolzen ein Axe Fennen
o4 D11859 ruckscheibe Compressicn washer Rencdelle d'appui Srukring
as 560714 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville  Schiif 40/20,58x2,9
05 017179 SZchraubdeckel Screw cover Boucheon Texsel
07 017020 Bolzen Fin Axe Penrien
[sk:] 530112 Spannhuelse Tension sin Gougilie dlastigue Zpanstift 10x45 DIN 1482
ag 017168 Zapfen Fin Fen
1d 270233 Stecker Plug conpector Ecekker 10v
11 330132 Spannhuelse Tepsion pin dlascigue Spanstiit 12x35 DIN 1481
12 011091 Katte Chain Yetting
13 314086 Stuetze Support Steun
L4 500787 Sechskantschraube Hex. bolc Zesrkante bouc M 12x35 DIN 233 &8.8
15 555707 Tellerieder Spring washer bellevills  =Schijs 28/12,2%1,3
15 310451 Sechskantmuctter Hex. nut Tesxante moer M 12 DIN 960 3
17 500737 Sechskancschraube Hax. bel:z Zeskanta bour M 12x3% DIN 932 £.5
1§ 520314 Federring Spring lock washer Rondeile-frein Veerring 12 DIN 128 vz
19 514517 saechskantmutter Hex., out Ecreu Zeskanta meer 412 DIN 3385 3 vz
2D 011732 UOberlenkerbolzen Tap link gpin Breche de 3e poin: Pen
21 01304% Seil Repe Corde Xoord L = 1250
22 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Beroelip 4 DIN 11024 vz
23 Q17113 Sturze support Suppors Steun
24 530047 3pannhuelse Tension gin Gounille élastique Spanscifc S%S0 DIN 1481
25 570240 Klappspling Draw ool Attarhe ragide Sorgpen g.5
28 OISGED  Seil Raope Cerde Kaord L = 500

NIEMEYER

TD 313.0




22 27

20 19 16

18 17 1613 14

|
- 0-1-0-0-1-0 - ~=g —

11000-736

Pos. Id-Nr.

01 014344
a2 303018
03 &51282
f14 014845
a5 205832
06 5600744
o7 014998
o8 5331358
a2 014871
10 520338

1Ga 320332
10b 330340
11 40164
12 331347
13 550062
14 014648
15 520378
isa 8203177
155 520378
18 5402535
17 531524
15 014939
i9 831650
20 550049
a1 510570
22 610700

Beschreibung

Getrlebegehause
Yerschlussschrauke
Dichtung
Deckel
Federring
Sechskantschraube
ficzelwalle
fagsfeder
Kegelrad
Passschaeibe
Passscheibe
assscheibe
itlenkugellegser
icherungsring
mmerring
tzelwells
ssschelbe
s
s

M N o

i)

i
i
Fa
assschelbe
sscheibe
Rillenkugellager
Sicherungsring
Discanzring
Sicherunasring
Simmerring
Spannband
Schuczrrichter

Description

GearZox housing
2lug
Seal
Caver
sSprin
Hax,
Zpline shatt

Xey

Pipieon

Adapzer washer
Adaptor washer

aphor washer

oved ball beazing
curing zing

g

lock washer
cle

tn G v
[+3

or washer
or washer

or washer

2d ball bearing
Eecuring ring

Spacer

Securing ring

Cil seal

Tightening tace
Protective cone

e T ]
Fe N s B O T I O

. SN
|
o of —
1 N v ) O
|
[
|
.
Désignation

sH 260 / SM 280-C

Carter de renvol dfa.

Spuchoen
Joint
Couvers
Rondell
Vis
Arbre cannelé pignon
Clavetcte

Pignen ceonigue
Aondelle de calage
Roncdelle de calage
Aendelle de calage
Roulement

Jonc d'arret

Joint d’dtanchéicé
Arbre rcanneld pignon
iondelle de =
Rondells d
foncdelle de ¢
Roulement
Jone drarret
Entretoise
Jone drarrec
Soinc d'étanchéicé
Collier de =serrage
Protecteur

2

1
e-{rein

m

0
oo
[y

Ty

s}

1]

Rt IR RO A i
3 @ Fnorn o

Scrgring
Afstandsring
Bargring
Keerring
Xiemband
Seschermnuis

o)
M
1
ja}

]

Ko

A
Z
3
3
3
&
J
3

148445
42x2 DIN 910 =VC
S5x191x0, 3

14845G

DIN 123

gx2% DIN 833 £.8
t0xEx40 DIN 288%
=31
5/45x0,1
€/45x0,3
5/48x0,5
237 2R5

T3x2,% DIN 372
3/72x12 EA

T 313.0

NIEMEYER



11000794

B 35 3l4» 33 32 31

s
]

7 65 ? 4 2 1 [-[-H*E}- N z,_l—_l'_m'_&_ _ i

] I )
=i |
29 24
;—iK:‘i%.Eﬂ 2 26 27 30 28 24 25
' P

40
—— 41

S—42
39

13 1415 16

17 18 1
. |
’Illllllllllllllllllm ¢ K

1 § 2T i

20 2223 21 22

3 898 121112

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

SH 280 / SW 2&60-C

01 01701: Fihrung Guide Guidage Geleidening

Gla 570580 3Schelle Clamp Supgert Klamstuk SP 2i5-PRG/LI
0ib 530214 Spannhilse Tension pin Goupilile $lasticue Spanscifc 16x45 DIN :a§:
02 017323 Helzen Pin Axe Bennen

ak) 970228 Federstecker Spring clip Geupilile teta Sorgclip 4 DIW 11024 vz
04 017124 Schwenkplatcts Tlate Lame Orzaiplaat

05 017015 Fahrung Guide Guidage Geleidening

0& 5300%2 Spannhuelse Tensleon pin Geupille élastigue Spanstife X35 DIN 1481

G7 017170 Schwenkplatte 2lace Lame Draaiplaac

07a 570382 Kugelknopf 3all head Soule Kegelkop i3 ¥

08 530093 Spannhilse Tensian zin Soupille éiasticue Spanstifc §x36 2IN 1481

09 017122 Belzen Bin Axe fennen

11 417612 Bolzen Pin Axe fennen

12 530114 Spannhuelse Tensicn pin Geupille dlascigue Spanstift 10%53 DIN 1481
13 017100 Gewindaestange Red, threaded Tiga filstde Draadeind

14 510247 Zechskantmubter Hex. nut Prataall] laskante moer MZ4 DIN 934 g
18 4170%8 Einspannbuchse Clamping bush Buseiure Inspankus

16 540185 Zugfeder Tension spring Rassorz Trekveer 380x104%15

17 G17097 Elnspannbuchss Clamping bush Suselurs Inspankus

18 417010 38slzen Fin Axe Sfennen

19 5300583 Spannhuel=ze Tension pin Govrpilis élascigue Spanstifr 6x10 DIN 1481

20 017099 Zugstick Drawpiece Sarre dractelage Trekstuk

21 $931082 Ketkte Chain Chainette Ketking AL 844

22 017101 Belzen Ein Axe Sannen

23 530319 sSplint Spric pin Goupille Iendue Splitpen 3x20 DIN 94

24 017488 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydraulikeylinder

25 580475 luefrerfilter Swifting valve feniflar ontluchting &x5

25 017489 Kolbenstange Piston red Tige de pisten 2uigerstang

27 017420 Kolken Fiston Frston Zuiger

28 310522 Sechskantmucter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M1§ DINGES

29 017481 Fohrung Guide Guidage Galeidening

30 580485 Dichtungssace Set of seals Jeu de Joipcs Afdichtingset 1-14-51-083

30a 017096 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Véria Hvdraulikeylinder 1-14-91-083,Pcs.24-30
31 5804803 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVGE 12-PSR-ZD vg A4C
32 280550 Sicherung Safety brackst Sécuricé Steun LBS Nr.39 98 77
33 880129 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel GE 12-PSR vz A4C
34 580215 Hydraulikschlauc! Hydr. tubke Canduite flexible Hydrauliekslang 2 SH-§x2500

35 580561 ventil Valwve Clapet Venciel DN 10 CE L1% L/G 3/4
38 551109 Dichtung Seal Joinc tdichcing 18/24%1,5

37 380025 Xupplungsstecker Connector Accouplement rapide  Snelkoppeldeel DN 10 18x1.3 IG
38 SBOS&E Xappe Cap Capuchen Kap CN 10

33a 380570 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduire flewible Hydrauliekslang Pes. 31 - 38

kL] 017141 Scucze Supporc Support Steun

40 330048 =pannhuslse Tension pin Gougilie &lastigue Spanstift Sx60 DIN 1481

a1 370233 StecKker 2lug connecner Broche Stekker 10v

42 015049 Seil Aope Corde Keord L = 1250

NIEMEYER 04 TD 313.0



1011 9 11

10 12

[J—————17

24 23 22 21

11000-792

Pos. Id-Nr.
a1l 17005
D2 570265
91 341796
04 541756
o8 217007
65 230085
07 017009
348 a17008

29 017010
10 5301832
11 530068
G17104
017002

N
L kS

B 0D B Bl B g geb g el | ped
1P o) -3 o
n u
Ld 2
[=] [=]
a -
o n
= -

oS 7 S B
w
hJ
(=]
w
Lt
()

Beschreibung

Ausleger
Schmiernippel
Buchse

Buchse

Balzen
Spannhuelse
Buchse

Bolzen

Belzen

Scheibe
Spannhuelse
Lasche

Triger
Sechskantschrauke
Federring
suchse
Spannhulse
Bolzen

Scheibe
Spannhuelse
Deckel
Secnskantschravke
Federring
Sechskantmutter

Description

8Bush

Bush

Fin

Tansion pin
Bush

pin

Pin

Washer
Tensien zin
Tongu=
Hearer

Hex. belt
Spring leck washer
Sushn
Tansion win
2in

Washer
Tensicn zin
Covear

Hex. bo

Désignation

SHM 260 / SH 26C-C

Bras
Gralsseur
sague
Zague
Axe

Goupille dlastigue

Benaming

gceun

3

1
[l
i
Iy
i3
1>
N¢]
"
1
ha

[
w

i

[ 0y Wy "0 Mp ) owy oo
[
n

1%
n

Zeskante bout
Veerring

Geksel
Zeskante bout
Veerrcing
Zasxante moer

Hig axl
30/34%40
4ONIEX10

M 14w40 DEIN 633 8.

14 DINizZa
M 14 B DIN 334

TD 313.0

NIEMEYER



to-f—ij
20

L__._S'F‘

44 45

rrée—

~

o087 ]
| 1i000-817
—_—i(

Y. |

— =42

g,—SSa
SS—j - 35b
——-10

=

33—

Id-Nr. Beschreibung

Pos. Description Désignation Benaming
SM 260 / 5M 260-C
533 014843 Gehause Casing Carcer Huis X1002¢
a2 540155 Rillenkugellager Grogoved ball bearing Roulement Zogellager 5206 2 RS
03 014978 Welle ’ Shaft Arbre As
04 531524 Sicherungsrin Securing ring Jeng d'agrec Bgrgring A3Sx1,5 DINAT2
s 014670 Xegelrad tinien pignen canigue Tandwiel z=33
213 520353 Passscheibe Adapror washer Rondeile de calage Yiilsehijf P8 43%53x0,5 DIN 958
o7 520351 Passscheibe Adagtor wWasher Sondelle de calage Yuischiif 45/53x0,1 DING38
05 520352 Fasszcheibe Adaotor washer tondelle de calage Yulschijs 45/33%0,3 DiINgas
ag 8506813 O-Ring C-Ring Jaint sorigque o-Rinme OR 140%2
10 014842 Deckel Caver Cauversle Ceksel 314842G
11 240168 Rillenkugellager roeved ball bearing Roulament Xogellager £208 2RSR
12 TJ1650 Sicherungsring Sacuring ring Sene d'arret J 8CGx2,5 DIN 472
13 550078 Simmerring il seal Jeint 4drévancheitéd AC-50-108 2A
14 SO0786 Sechskantschraube Hex. bolz Yisg M 12x3I% DIN 833 3.8
13 520534 Faderring 5] lock washer 12 DIN L35 wo
15 810570 Spannband Tighcening tape Xlemband
17 530937 Schurzcrichter or “ive cshe < Zaschermhuis 34.13.122
15 814879 ‘Wellsa Sh Arbre AS
i5 531195 Palfeder ey 2o AI4X9%E0 DINessE
20 331423 pPassieder Key o A8xEx32 DINGEEE vg
it 014982 Ring Ring 3
22 340172 Rillenkugellager Grocved tall bearing Xe 2205 2RE
23 550589 O-Ring O-Ring o-Ri OR 53ixl,73
24 %50116 Simmerring 0il seal Rear BA T75/90x3
28 530066 Spanahuelse Tension pin 2pan 4xE5 DIN 1481
2%a 530114 Spanniivelse Tensicn gin 2o 10xE5S DIN 1481
26 014868 Ritzelwelle Spline shaft zore canneld gignon He
27 SG3018 VYerschlussschraube Plug Souchen Yu Y4Z%2 DIn 9:0 BVC
28 014980 Achse Axle Arbre creux AS
Z8a 014981 Distanzbuchse Distancs tube Encretcise Afscandbus
30 500810 Sechskantschraube Hex. bolro Vig Zeskante bout M 14%x30 DIN 83% 5.8
1 520535 Federring Spring lock washer Sandelle~frein Veerxrin 14 DIN128
az 331652 Sicherungsring Securing ring Jone d'arrec S 8%%3 DIN 472
33 014841 Flansch Flange Flasque 014841G
33Ja 570428 Messerhalter Elade holder Support de couteau Mesnouder
31b 520534 CFederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
13c 500781 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M1ZwI0 DINS3S §.8
34 550581 O-Ring C-Ring Jaint rorigue O-Ring OR 80x2,5
35 014840 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens Xr7347
35a B510517 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou ZeskanCe moer M12 DIN 985 8 vz
3Sbh 520510 Pederring spring leck washecs fcndelle-fraein Veerring A 1Z DIN 27
38 250584 O-Ring O-Ring Joinc corigue 0-%ing OR 90x3
37 014873 Stirnrad Gear Fignon Tandwiel z=1§
58 531520 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arrec Sorgring A 30x1,3 DIN 471
3e 014986 Mahscheibe Disc Disque Schijf
30 300752 Seghskantschraube Hex. bol:t Yis Zeskante bout M12%25 DIN 933 5.8
41 014987 Trommel Crum Tambour Tremmel
4 014985 Schutzhaube Guard Garant Beschermkap
43 014984 Abdeckblech Cover plate Tole dg protection Reschermplaat
44 500743 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M3x20 DIN 333 5.8
45 5205312 Federring Spring lock washer Rondelile-{rein Veerring B DIN 123
48 510509 BSechskantmuttber Hex. nut Ecrou Ieskante moer M3 CIN 283 &
NIEMEYER 06 TD 313.0



37 —|—&

{ag)-|—4

3

20

21-9-4)

22—g_ﬁ
|

11000-801 i

|~ —23
= 334 -

! 31 agy
=
—— 33

= 323

33 1

| %3% L
ey 1020 ,F/—————(ig)

29 7= 138

Pos. Id-Nr.
01 014872
02 531428
D3 540155
04 014938
Q05 5505487
06 014955
a]] 530502
09 520049

10 510512
11 550355
12 014989
1 870429
14 214990

15 Gi71t0
18 5103&7
17 914891
18 220534
e 530782

20 §14979
21 531395
22 531433
23 540172
24 014571
25 530520
27 531531
28 550584
28 014840

30 550581
31 531452
32 014341
3Za 570423
32b 520534
32c 500781
i3 014980
3la 014983
34 580581
35 230743
37 520532
38 014586

39 014987
40 014985
41 014984
42 200743
43 5205832
44 510508

Beschreibung

Welle
EaRfeder
Rillenkugellager
Ring
o-8ing
Lagerfilansch
0-Ring
Schelibe
Sechskancmutoer
Niles-Ring
flansch
Messerhalcer
Mahscheibe
Sicherungsscheite
achskantmuccer
eckel
ederring
fechskantschraube
Welle
Paifeder
passfeder
illenkugellager
stirnrad
Niet
Sicherungsring
0-Ring
Lager{lansch
0-Aing
Sicherungsring
Flansch
Megserhalter
Federring
Sechskantachraube
Achse
Digtanzbuchse
0-RrRing
Sechskantschraube
rederring
Mahscheite
Trommel
Schutzhaube
Abdeckblech
Sechskantschrauke
Federripng
Sechskantmuctexr

a] 03 in

Description

Shaft

Key

Grogved ball kearing
Ring

0-Ring

Bearing flange
O-Ring

Washer

Hex. nuc
Niles-Ring
Flange

8lade helder
Disc

Kay

Groogved ball bearing
Gaay

Rivet

Securing rin
C-Ring

Bearing flange
C-Ring

Securing ring
Flange

Blade holder
Spring lock washer
Hex. bol:

Axle

Distance tube
O-Ring

Hex. bolt

Spring lock washer
bisc

Brum

Guard

Caver plate

Hex. balt

Spring lock washer
Hex. nut

Désignation

SH 260 / SM 260-C

Lyt Mo

é o
-y
oo

[RE I

Ty My Gy
[ BT
= [
j+ B |
1]

L
n 0
H

" o

]
1 4y
I

a m
o

.

LT

T <N
™

o

W

o

)

>

b

e

cr

.
EL

Claverce
Claverrs
Foulément
Fignen
River
Jens &far
Joint tor
palier
Joint torigue

Arbre creux
Epcrecoise
Joint torigue
Vis
Rondelle-frein
Disque
Tambeur

Benaming

As

Spia
Koegellagar
Ring

Q-Aing
Lagerflens
0~3ing

Schijf
Zeskante moer
Nilpsring
Flens
Mesheuder
Schijt
Borgsehijf
ZasKante moer
Dexgel
Veerring
Zeskante
As

Spie
Spie
Xegellager
Tandwiel
Nagel
Borgring
2-Ring
Lagerflens
O-Ring
3ocrgring
Flens
Masheouder
Veerring
Zeskante baut
As

Afstandbus
O-Ring
Zeskance bout
Yeerring
Schijt
Trommel
Seschermkap
Zeschermplaac
Zeskante bout
Vaerring
Zeskante moer

bour

AfOxEx2S DINEEES wg
€208 2 RS

CR 74,5x3

X12%49

CR 10x2

10,5/721x2  DIN 1Z3
M10 DING985 6.5 wz
8206 AV

¥ 24x),5 DIN 236 3

[ R DYR S R T
) PoI (=
P e = -

F

o

-4

"]

W]

)

[t

“

<
i
-1

£2 o O

QR 80x2.3
MBx20 DIN 833 5.8
4 DIN 128

MEx20 DIN 8323 5.
5 DIN 1238
Mg DIN 98BS 5

m

TD 313.0

07

NIEMEYER



53

PSS

11000 - 800

Pos. Id-Nr. Beschreibung

a1 014872 Welle

0z 231425 Falkfeder

a3 340155 Rillenkugellager
04 014988 Ring

a5 550567 O-Ring

o2 014969 Lagerflansch

o7 52004% Scheibe

o8 310312 Sechskanbmutter

16 554353 Niles-Ring

11 014989 Flansch

12 817110 Sicherungsscheibe
13 510367 Zechskantmutrer
13a 014881 Deckel

14 570429 Messerhalter

pa 570417, Messerklings

i%a 570418 Messerklinge

i7 528534 Federring

15 500787 Sechskantschraube

i9 014992 Mahscheibe

20 600554 Verschluikappe

21 014993 Mahbalken

22 014997 HKlemmleiste

23 550926 Dichcungsstreifen
24 0149%6 Schiene

25 500762 Sechskantschraube

=
26 520893 Sicherungsring
1t 014875 Stirnrad
32 014874 Ztirnzad
i3 502433 Senkschrauke
14 017001 Klemmschraube
ag 550654 O-Ring
36 014954 bistanzring
37 253528 O-Ring
38 D149%5 tLagerbuchse
33 520596 Sicherungsring
40 818517 SechskantmuLter
41 0171it  Hleoten
42 520812 Federring
43 501631 1Zylinderschraube
44 5016869 2Zylinderschraube
43 017112 Hlzken
46 500781 Sechskantschraukbe
47 551114 Dichtung
48 Q17000

49 520050 Schelke

=0 502447 Senkschrauke
g1 520050 Scheibe

52 8G2440 Schraube

x| 017307 Xnigphebel

Description

fhatc
Key

G:ccved.ball bearing

Ring

O-Ring

Bearing flange
Washer

Hex. cut

Miios-Rin
Flange
Washer

Hex. nut
Cover

Blade holder
Curccer blads
Curcter Diade
Zoring lock washer
dex. oolz
bDisc

Cover plug
Mowing keam
Binding strip
Block Sasket
Rail

Hex. bol:n
Securing ring
Gear

Gear

Countersunk balt
Clamping screw
0-Ring

Spacer

O-Ring

Bushing

Securing ring
Hex. nut

Chock

spring lcck washer
Cylindrical bolr
Cylindrical hel:
Chock

He». bol:

Seal

Washer
Councersunk bol:s
Washer

Salt

Lever

Désignation

5M 260 / SM 260-C

Arbkre
Claverca
Roulement
Joinrt ccrigue
Joint zorigue
Palier
Rondelile

Ecrou

Rondelle S'étanchéitéd

Flasque

Rondelle de sdcurité

Bocraoy
Couvarsie
fuppert de coubsau
Couceat
Couteay
Rondelle-ix
Yig

Cisque
Coliverzie
Lamier

cai

i
-
o

o m
3]

W e ke
jo - |
Qo
oot
©

Tr
vi

Joinc torigue
Encrarcise
Joint cerique
dague

Jenc drarret
Zorsu

Rondelle 4'appui
Rendelle-frein
vis cvlindrique
Vis cylindrigque
fondelle drappui
Vig

Joinc

Rondelils
Vis fraisée
Rondelile
Visg

Levier pour couteaux

Benaming

Zeskance bout

5
Zeskante bout

Tandwiel
Verzonken bcut
Xlembout
g-Ring
Afstanésring
O-Ring

Bus

dargring
Zeskante moer
Spie vulstuk
Veerring
Inbuskout
Inbushoeuc
Spie wulstuk
Zeskance bout
Afdichring

Schijf
Yerzenken baul
Schijf

Bour

Sleutel]

10,5/21x2 DIN 125
M10 DINGSS 3.8 vz
5208 AV

08 35x2

M1z

M12 DIN 985 & vz
017111G

8 DIN 128

M 3%20 DIN 512

¥ 10%50 DING12
417113G

¥12x20 DINGI3I 8.8
12,20%1,5

10,5/28x2

MiZx30 DINTSS1 8,
13,5/28x2

M 10x30 DIN79E1

NIEMEYER

08

TD 313.0




30 11000—-807

25 T
2 - 23 i
2:;‘ \ 247
S 28

26— 28 25
27—

Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SH 260
01 017102 Schutzrahmen Satfery frame gtrier Seugel
a2 017103 ‘'fragblech Support metal Plague sugporc Sevestigingsplaar
03 300788 Sechskancschraube Hex. bolr : Vis M 12x35 DIN 233 3.3
o4 520071 Scheike washer Rondelle 13/20%1,38 DIN 433
G3 §10517 Seshskantmutter Hex. nut Soreu Mi2 DIN ¢8% vz
a6 017135 Schutzhblech safaty cover Garant
a7 017147 Halcer Bracket Supper:c
a8 SG0737 Sechskantschraube Hex. zels Vis Zeskante Douc M S®l3 DIN 833 5.8
a9 520018 Scheibe Washer Rendelle Schiif 5,4/12,%%),48 DIN 122
10 210504 Sechskantmubtter Hex. nut EQrou Zeskante moer M S oyr BIM 98
11 017150 Halzer Bracket Supmort Houdar
12 500517 Sechskantschrauvee Hex. bal:o Vis Zesgante Dout ¥ 18100 DIN $31 5.3
13 320535 Federring Spring logck washer Roncdella-iz=in ng 14 DINI2E
14 5132132 Sechskantmuztar Hex. Sgrou e mcer ¥olg 5 2IN 824
15 017138 Schutzkblech Saiecy caover fzarant smplaatc
18 510509 CSechskantmutter Hex. nut Scron xanra meoer W oE DIY 88T 3
17 520030 Scheibe Washer Rondells i B, 4/1Tx2
-] 017139 Winkel Bracket Corniere jatets]
19 500384 Sechskancschraube Hex. tokt Vis Zesfante Loul M1axa0 DIN®IL vz
20 220119 Scheibe Washer Rondelle Sgniif LT/237R2 DIN 435
21 £10521 Sechskantrutter Hex. nut Zerou Zesianre moer Ml1g DIN €8% 3
22 500748 Sechskantschraube Hex. belt Yis Zesrante bout MEx25 DIN 833 2.8
23 520013 Scheibe Washer Acndells Schiif 8.45/28%2
24 510509 Sechskantmueter Hex. nut Ecrou ZasKante poey ¥ 8 DiM %83 &
28 600570 Schwadfsormer Windrow formers Tole 4 andain Zwadisrner
7 320045 Scheibe Washer Rondelle Schiif 10, E/2182 DIN 12
28 510312 Sechskantmurteyr Hex. nuc Zooou Zeskante moer 410 DINGSS 8.5 vz
2% 017151 Winkel racket Cerniare Dep
30 600279 Schutztuch SRirc Toile Seschermdeak
a1 503081 8lechschrauke Bolc Vis Sout 4,3x13 DIN 737¢
32 520019 $cheibe Washer Rondells Schifs 6,4/18xx,% OIN 202
33 503081 Blechschraute gole Vis Bouc §,3%13 DIN 787¢
14 520019 Scheibe Washer Rondelle Schiit €,4/18x1,6 ODIN 20iZ
EE] 580514 Blattieder Leaf spring Stabilisateur Sladvear 350x40x1

TD 313.0 09 NIEMEYER



0001 — 112

l © ]
14 I
8 o112 1?
| |
|
1
1 1
-1 O - }
1
15 | 1
ra (__ ___1
A e To-a—=)[T
! | ‘ l I
B 18 2 i 10 7 5 4 23 ’
] 20
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
Galenkwelle PTO-ahaft Transmissicn Aftrkas 195487
o1 510130 Aufsteckgabel Push-fit fork Machelire Cpsteckgaffel 341551
02 500485 Sechskancschraube Hex. bolo Vis Zeskante bout M L3x&0 DIN 931 3.
03 510517 Sechskantmutter Hex. nut Eorou Zeskante moer M1Z BIN ¢33 3 vz
04 £100%8 Hreuzgarnitur Univ. jeoinc assembiy Crozsillon druisscuk 04443¢
G5 £§10047 Xegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel GE408s
aé 610159 Rillengabel Graoved yoke Machoire Gaffel 176322
07 530099 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstifn ax63 DIN 14is8:
08 510302 Profilwelle Srofila shatt Tube profild rrofielbuis 155453
30 8510731 Schucztrichter Trotective scne Procectaur Seschermhuis 385344
it 510044 Schraube S2olc Vis 3oul 3833CE
12 $10681 Gleltring 5liding ring Collier Glijring 38727¢
13 610676 Schutzring Flanged ring Annsau e protesccion Eeschermring 183313
14 610957 Schuczhialite Guard sectien Tube de pretecticn Easchermnel [T 1373057
15 610923 Schuczhalfite Guard section TanecLics 2oschermhel ft 197038
14 §10677 Gleitring 31liding ring Gl 3 H
17 410132 Profilwelle Brofile shaft Pr z z
i3 6105835 frop chain Xa [ K
12 610443 oro shafs sectisn ALz B ]
24 610448 Fro shafr sectien afz 1 E

NIEMEYER

10




~N

4

/

15

10

— O

1

L

—%Dﬂb

14 9 8 10 1 3 3 2
| 18
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SMZE0 / SH 260-C

Galenkwelle PTO-shaft Transmission AfEakns 195476
01 510114 Reibkupplung Racchet gluech Xopreling 320628
az 510057 reuzgarnicur Univ. joint assembly Xruisstuk 312410
03 10047 Kegelschmiernippel Grease nipple Vecnipgel 284033
04 §310029 Eillengakbel Grooved yoke caffel Q19523
05 330124 Spannhbidlse Tensicn pin Spanscifc 10230 DIN 1443
413 610244 Profilrohr Profile tube : 045950
a7 510942 Schurrzrichter Crorective cone :eSﬁherThuL; 365385
a8 10048 Schraube Bolt Fout 388308
a9 10652 Gleitring Sliding ring Slidfring 0g7127%
10 510732 Schurztrichter Protactive cone Srotecteur Beschermhuls 265368
11 610254 Pz lr Profile tube Tuke profils Srofiell Q48872
12 610030 Ri ng Grooved ¥yoe Machoire Zal Qiecinm
13 410080 Fr U Frese rumning gear Roua libre Ve 3670285
14 310586 Ha Srep chaln Chainerte die 144321
13 5108986 Ectk Guard sectich Tuabe de profecticn Seschermhelft KN 1
16 810907 =Sciu Guard section Tuze de ;:e:ec:'"n Seschermhelfr 3Eacds
i7 610443 Gelenkwellenhalfce #go shaiz se Dami-transmission Afsakashelften 185477
13 510380 GCelenyxwellenhalits Pro shafr sec Demi-tcransmissinsn Bfcakashelfren 365597

TD 313.0

1T

NIEMEYER



1

25 28930 31

26 27 28

by

11000—-813

8dm—————h—_—_——a"?%
=
B
9 N
10 = =
L E—
12—
13—
Pos. 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

260-C

01 017965 Hnickzettérgenause Copditioner housing Bati de cencditionneur Xneuzarirame
02 510517 Sechskantmunter Hex. nut Eczou Zeskance moer M12 DIN $8% 8 w2
o3 600553 Griff Handle toignés
520082 Scheite Washer Rendelle 13/38%3
95 560707 Tellerfeder Spring washer Rondeile belleville 28/12.22L, 8
[ 220082 3Scheibe Wasner Rondella 13/3EN3
o7 500759 sSechskancschrauke Hex. boltc vig Zeskante tout M10x21& DINS3IY 5.5
o) 510512 Zechskantmutier Hex. put gcrou ZesKante Roer M1D DINGS3 8.8 w3
09 017074 Schlagleisre Leflector Tole de zondicionnen. Slaglijsc
g 011971 Zapfsn Fin Axe Pan
1 330111 Szannhuelse Tension gin Gaupi Spanstift
12 5310062 Scannhuelse Tension pin Goupl Spamstifit
13 017081 Leitklapge Gaiding flap Zindkap
14 Q17084 Halteplart:te op bracke: plate Heuder
15 500762 Sechskadtschrauke Heox. bolit Zeskante beut DING3Z 3.3
18 520082 Scheibe Washer Schiff
17 5105817 Sschskantmutter Hex. nut Zaskante moes 483 § w
13 200733 Sechskantschraube Hex. bolt Zeskance bout JIN B3 %
19 230020 Scheibe Washer Schijf Il 8 2IN:Z
20 310805 Sechskantmurcisr Hex. nut < Zaskante meer 83 3 vz
21 Q14968 Hekel Lever & T Hendel
22 17082 Hebkelarm Lever arm Bras de relevage Tussen &Im
23 S00784 Eechskantschraube Hex. Bolt Vis Zeskancs bout M1Zx3¢  DINS3T 5.3
24 510517 Sechskantmutter Hex. nul Ezrou Zeskante moer M12Z DIN 585 3 vz
25 017083 Halteplatc:o Top bracker plate Palier supérieur Houder
26 500762 Sechskancschrauke Hex. tolt Vis Zaskante bsut
27 520049 Scheibe Washer Reondelle Bchijf
28 510512 Sechskantmutter Hex. nut gorou Zeskante moer
29 817013 Bclzen Bir Ave fannen
30 530059 Spannhuelse Tension pin Geoupille Slastigue Sganstifc gx32 DIN 1481
31 30215 Oberlenker Taop link Bras Topstang
NIEMEYER 12 TD 313.




“.—l .

1312 11 10

|

= —

|

9

-

15 16 17 15

18 19 20 |

L g

—

i

L.

5
21—

|
29—
I
24 -
22/

11006—814

Pos.

Beschreibung

Description

Désignation

Benaming

ol 117085 Halreplatre Tep bracket plate Palisr supérieur Zouder

a2 531427 Palfeder ey Clavesle Spie

43 331548 Sicherungsring Securing ring Fong dfarrec Sorgring

24 417086 Schurzkasten Guard casing G E il

a5 526019 Scheite Washer ot 3

as 03081 Blechschraube Sole v

G7 017031 Keilriemenscheike Y-selr pulley

ek 2637282 RKeilriemen Selr

o8 917080 Hebel Laver

4] 831328 Sicherungsring Securing ring A 49m1, 75 DIN
11 520115 Scheibe Washer 17/50NE

12 520336 Federring Spring lock washer 18 DIN IZE

13 200520 Sechsxantschraute Hex. ool H13x35 i E
14 800581 Beckel cever B

15 340072 Rillenkugellager Srosved ball searing E ! Zog 3056 IES

13 Q17063 XReilriemenschelite Y-belt pulley Foullie gorges Y-g

17 217072 Buchse Sush Sagus 2us

18 531435 Sicherungsring Securing ring Joas Zfarrern Zc I 53x? oM

1 017070 Scheibe Hasher Aondelile 3=

20 531520 ¢gicherungsring Securing ring Jons d'azrec Sory A 3Cx1,T BIN 47
21 017073  Spindel Zpindle Tige Ziletéds Spin

iz 530241 Sechskantmutier Hex. nut Eerzon Zagkante moer ¥ 20 BIN B34
23 520144 Scheibe Washer Rondelle schiif 34/3Tw3 DIN 3
24 820538 Federring feoring imck washer Rondelle-frein Veerring 20 DIV 128

TD 313.0 13 NIEMEYER




12 1315

[ﬁn

é,[ !

2 8 116

7
A

513N

l\éwLLH |

A

12 13

A gt T7 ‘T“ﬂ L
Al Ne= b o b
aB AR a5 :
- @ S s v [E i —a ) @ I | i
} . ;51” - H m:zrg i:JJ i
° 1817 7 1 2 5 3 4 a 9 0
' ‘- : 4:meiiI::[n
N30 29 28 27 26 25 10 20 21 22 23 22 24
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SHM 260-C
138 017051 Trommel Orum Tampouz Tremmel
G2 600051 KNICKERZINKEN Tine Pent de cendifionneur ¥neuzertand
03 500475 Sechskantschraube Hex. tolt Vig .7eskan:e bour Mi0w75 DING3IL 8.3
04 520083 Scheibe Washer Rendelile 8 ; 13/24%2,5 DIN 125
03 520049 Scheibe Washer Acndella 3 10,5/21%2 DIN 228
08 510512 Sechskantmutiary Hex. nut Ecrou z moer M10 DINGES 5.8 vz
06a 017050 Trommel Drum Tambour Tromm Fos. 1 - £
a7 011731 Deckel Cover Couvercle Zeksel
o2:3 500740 Sechskantschraube Hex. bolit Vis Zeskance bout
g9 341323 lLager Bearing Patier Lager
10 531520 Sicherungsring Zecuring ring Jone £'2 Sorgring
11 106760 Sechakantschratt Hex. polt Vis Zeskance Sour
12 520533 Faderring gpring lock washer feonde: Yearsiang
13 3148512 Sechskantmutter Hex. nuo Scrou Izskanca moer
14 011291 Schutzring Flanged ring Anpaay d2 proceccisn Seschermring
15 500759 Sechskancschrauke Hex. bolf Vis leskante Sgut M1Ox13 DIN®I3 §.3
18 31406 Passfeder Kev Tlaveste sScie AIxI®E3 VERG. DINESEE
17 541324 Lager tearin Palier Lager RAY 3%
13 017279 Schutzkasten Guarg casing Garant Seschermiast
18 5313553 icherungsring Securing ring Jone d'arret Jergring AL40%4 DINST2
20 017054 Lagerflanpsch Bearing flange Pallier :age:flens
21 017053 Heilriemenschelibe V-belt pulley foulie A gorges spaz
22 540084 Rillenkugellager Greoved ball bearing Roulemenc 5009 2 23
23 5331648 Sicherungsring Sgruring ring Janc drarret J 75%2,3 DIN 472
24 531531 Zicherungsring Securing ring Jonc d*arret A 43x1,75 DIN 471
28 017042 Belzen 2in Axe
26 560214 Druckieder Compression spring Ressart SEx11,5x1, 8
27 017044 Scheibe Washer Rondelle
28 531604 Sicherungsring Securing ring Jonc 4'arre 13x: DIN4ZZ
29 0170%2 Mitrehmer Coupling Entraineur
30 217045 Griff Handle Poignda
31 510227 Sechskancmutter Hex. nut Ecrew Zgskante moer M 10 DIN €3& 3

NIEMEYER

14




17 1‘6-

11000—~816

19—

' ] oy
\@

N 7211

[ B

15

ta—
25 12
22, L3 18
37 23 L) s =
L * .
2450 11 22—+
— - 253 1
‘ ﬁ 24 |
26 272928 25
Pos. Id-Nr. Beschreibung Description Désigniation Benaming
SH 260-C
o1 017117 Schuczrahmen Safery frame Skrier Beuaal
Ola 017121 Schutzrahmen Safety frame Errier Eeuéel
02 017118 Tragblech Support metal Plague suppert Bevestigingsplaat
03 500788 SechsKantschraube Hex. bolt Vis Zeskante beut M 132%3% DIN 833 3
04 520071 Hcheibe #asher Rondells scnije 13/26%1,8  DIN 433
05 510517  Sechskantautter Hex. nuc Ecrou Zeskante mosr M1Z DIN 985 & vz
06 917135 sSchurzblech Safety cover Qarant Seschermpolaac
07 017147 Halrer Eracker Suppers Yetdar
08 500816 Sechskantschraube Hex. bolt vis Zeskante bout MI4x25 DING3] 3.8
09 520535 Federring Spring lack washer Aendella-frein Vaerring 14 DIN1LE
10 310504 Sechskantmucter Hex. nug Ecrou Zeskante moer M % vz DIN 8a%
11 017114 Halrer Bracke: Sucpors Yetder
12 500917 Sechskantschraube Hex. belc Vi Zeskante bout M14w3IT DINGII 4. 5vs
13 520535 Federring 3pring lock washer Aondellesfrein Veerring 14 DINiza
14 510232 Sechskantmutter Rex. pus Eezou Zeskante moer M 14 3 DIN 234
5 017136 Schuczdblech Safecy cover Garant Seschermplaac
16 516509 Sechskantmutler Hex. nuz Ecoau Zeskance mosr M3 DIN ¢5% &
17 520010 Scheibe Washer fcndelle Senise 8,4/172
18 017139 Winkel Sracket Cornisra Don
19 500384 Sechskantschraube Hex. bolt vig Zeskance bout M16xE0 DINGI: vz
20 520118 Scheibe washer Fendelle Schijf 17/27x2  DIN 433
21 510521 Sechskantmutcer Hex. nut En=ou Zeskanta meer M1§ DTN 085 3
22 500748 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Zeskanre bout MB%2S DIN 3331 5.8
23 520033 Echelibe Washer Rondelle Schiif §.4/28%2
24 51G509 Sechskantmutter Hex. ouc Eorou Zeskance moer M3 DIN 985 &
25 600570 Schwadformer Windrow former Tole 4 andain Zwadformer
26 500762 sSechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskanta bour M10%30 DINS33 5.8
17 520045 Schelbe Hasner Rondelle schijf 10,5/21x2  DIN 125
38 510512 Sechskantmutier Hex. aut Ecrou Zeskante meer M10 DIN9SS 3.3 vz
22 017152 Winkel Bracket Corniers Coo
30 600281 Schutzhaube Guard Garane Ee%chermkap
31 503081 Blechschrauke Eele vis Sour 6,3xt2 DIN 7976
32 520018 Scheibe Washar Fondells Schijt 6,4/18x1,6 DIN 8021
33 560614 Blactfeder Leaf spring Srabilisateur Bladveer 1504021
34 530028  Spannhuelse Teasion pin Goupilie &lastigue  Spanstift 4x20 DIN 1481
35 017110 Belzen Pin Axa Pennen
36 01711% Haalterung
37 600282 Echutzhauke Guard Garant Seschermkap
TD 313.0 15 NIEMEYER




